UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ‐REITORIA DE ENSINO

 1

Edital no. 203/2009 – PROEN
O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, torna público,

para conhecimento dos interessados, as relações dos candidatos inscritos nos Concursos Públicos
de Provas e Títulos para Ingresso para Carreira no Magistério Superior, abertos pelo Edital
080/2009 – PROEN, bem como a composição das Comissões Examinadoras, local, período de
realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos do Concurso.

1. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde
1.1 Departamento de Educação Física

Área / Subárea do
Concurso

ELEMENTOS CULTURAIS DO MOVIMENTO HUMANO
(lutas, ginástica e dança)/ Estágio Obrigatório

Candidata Inscrita Juciléa Barbosa Bezerra

Banca Examinadora

 Prof. Dr. José Luiz Cirqueira Falcão – UFG
 Prof. Dr. Florentino Assenço Filho - UFMA
 Prof. Dr. Raimundo Nonato de Assunção Viana – UFMA
 Prof. Dr. Agripino Alves Luz Junior – UFMA
 Prof. Dr. Paulo da Trindade Nerys – UFMA

Data e horário de
instalação dos trabalhos,

local, período de
realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 30 de setembro a 02 de outubro de
2009
ABERTURA DOS TRABALHOS: dia 30 de setembro de 2009 –
às 8:30 no Auditório do Núcleo de Esportes – UFMA.

São Luís, 04 de setembro de 2009.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO

Pró-Reitor